СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 24 января 2023 г. № 146
п. Пригородный

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2022 г. №138

В целях приведения нормативных актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2022 г. № 138 «Об установлении ставок земельного налога и порядка его уплаты на территории Пригородного сельского поселения на 2023 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить ставки земельного налога на территории Пригородного сельского поселения в следующих размерах:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного
налога

	Сельскохозяйственное использование

	1.0
	0,3

	Для индивидуального жилищного строительства, не используемые в предпринимательской деятельности
	2.1
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок), не используемые в предпринимательской деятельности
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Передвижное жилье
	2.4
	0,3

	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1,5

	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	1,5

	Предоставление коммунальных услуг
	3.1.1
	0,3

	Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг
	3.1.2
	1,5

	Дома социального обслуживания
	3.2.1
	0,3

	Оказание социальной помощи населению
	3.2.2
	1,5

	Оказание услуг связи
	3.2.3
	1,5

	Бытовое обслуживание
	3.3
	1,5

	Здравоохранение
	3.4
	1,5

	Образование и просвещение
	3.5
	1,5

	Объекты культурно-досуговой деятельности
	3.6.1
	1,5

	Парки культуры и отдыха
	3.6.2
	1,5

	Общественное управление
	3.8
	1,5

	Предпринимательство
	4.0
	1,5

	Деловое управление
	4.1
	1,5

	Рынки
	4.3
	1,5

	Магазины
	4.4
	1,5

	Банковская и страховая деятельность
	4.5
	1,5

	Общественное питание
	4.6
	1,5

	Гостиничное обслуживание
	4.7
	1,5

	Развлечения
	4.8
	1,5

	Служебные гаражи
	4.9
	1,5

	Заправка транспортных средств
	4.9.1.1
	1,5

	Автомобильные мойки
	4.9.1.3
	1,5

	Ремонт автомобилей
	4.9.1.4
	1,5

	Стоянка транспортных средств
	4.9.2
	1,5

	Отдых (рекреация)
	5.0
	1,5

	Обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий
	5.1.1
	1,5

	Обеспечение занятий спортом в помещениях
	5.1.2
	1,5

	Площадки для занятий спортом
	5.1.3
	1,5

	Оборудованные площадки для занятий спортом
	5.1.4
	1,5

	Производственная деятельность
	6.0
	1,5

	Транспорт
	7.0
	1,5

	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3
	0,3

	Деятельность по особой охране и изучению природы
	9.0
	0,3

	Использование лесов
	10.0
	1,5

	Водные объекты
	11.0
	1,5

	Общее пользование водными объектами
	11.1
	0,03

	Специальное пользование водными объектами
	11.2
	1,5

	Гидротехнические сооружения
	11.3
	1,5

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	0,03

	Благоустройство территории
	12.0.2
	0,03

	Ритуальная деятельность
	12.1
	1,5

	Специальная деятельность
	12.2
	1,5

	Запас
	12.3
	0,02

	Земельные участки общего назначения
	13.0
	0,3

	Ведение огородничества, не используемые в предпринимательской деятельности
	13.1
	0,3

	Ведение садоводства, не используемые в предпринимательской деятельности
	13.2
	0,3

	Прочие с кодами
	8.1, 8.2, 8.4, 14.0
	0,3

	Прочие

	1,5

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.
Глава Пригородного
сельского поселения                                                                          А.Г. Самойленко
PAGE